СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42
 26.03.2015                                                                                                    № 05
О дополнительных  основаниях   признания
безнадежными  к   взысканию  недоимки по
местным     налогам,      задолженности     по
пеням     и    штрафам    по   этим     налогам
                 Руководствуюсь частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской федерации, Уставом Черноярского сельского поселения
Совет Черноярского сельского поселения решил:
 1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, а также перечень документов к ним:

1)  вынесение судебным приставом - исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами  2 - 4 части 1 статьи 46 Федерального закона  от 02 октября 2007 года № 229 - ФЗ «Об исполнительном производстве».

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производиться на основании:

-копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

-справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;

2) недоимка по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, образовавшихся до 01 января 2010 года. Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по состоянию на 01 января 2010 года по форме согласно приложению №2  к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;
2. Решение Совета Черноярского сельского поселения от 28.06.2013 № 22 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам  по этим налогам» отменить.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» по адресу: http://blacksp.tomsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
  5.
Контроль за исполнением настоящего решения  возлагаю  на специалиста по экономическим вопросам  Козлова Р.К.
Глава Черноярского
            сельского поселения                                                                                   А.И. Попов